[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  администрации муниципального района

 «Читинский район»

г.Чита
от  12 апреля  2016 года                                                                          № 602
О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального района «Читинский район» на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьёй 25 Устава муниципального района «Читинский район», администрация муниципального района «Читинский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального района «Читинский район» на долгосрочный период.
2. Установить, что бюджетный прогноз муниципального района «Читинский район» на долгосрочный период разрабатывается на 6-летний период каждые три года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации                                                                 А.А. Эпов
Утвержден

постановлением администрации муниципального района
 «Читинский район» от "12" апреля 2016г. N 602
Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального района «Читинский район» на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального района «Читинский район» на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Разработку Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза),  осуществляет Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район» (далее - Комитет по финансам).
3.Бюджетный прогноз муниципального района «Читинский район» на долгосрочный период разрабатывается на 6-летний период каждые три года.
4. Бюджетный прогноз муниципального района «Читинский район» может быть изменен с учетом изменений прогноза социально-экономического развития муниципального района «Читинский район»  на соответствующий период и принятого решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на очередной финансовый год без продления периода его действия.

5. Бюджетный прогноз разрабатывается на основе проекта прогноза социально-экономического развития муниципального района «Читинский район», а также иных показателей социально-экономического развития муниципального района «Читинский район», представляемых Управлением экономики и имущества администрации муниципального района «Читинский район» в Комитет по финансам не позднее 01 октября текущего года.
6. Бюджетный прогноз включает:
- прогноз основных характеристик районного и консолидированного бюджетов муниципального района «Читинский район» на долгосрочный период по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

- прогноз налоговых и неналоговых доходов районного и консолидированного бюджетов муниципального района «Читинский район»  по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;

- информация о показателях финансового обеспечения муниципальных программ муниципального района «Читинский район» на период их действия по форме согласно приложению N 3.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
7. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)  представляется Комитетом по финансам руководителю администрации муниципального района «Читинский район» в составе документов и материалов к проекту решения о бюджете муниципального района «Читинский район».
8. Бюджетный прогноз (проект изменений бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации муниципального района «Читинский район»  в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета муниципального района «Читинский район» об утверждении бюджета муниципального района «Читинский район» на очередной финансовый год.
Приложение № 2
Основные показатели бюджета муниципального района «Читинский район» на долгосрочный период

	№ п/п
	показатель
	год n
	год n + 1
	год n + 1
	...
	год n + x

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Консолидированный бюджет

	1
	Доходы –всего, в том числе:

	1.1
	Налоговые и неналоговые доходы

	1.2
	Безвозмездные поступления –всего, в том числе

	1.2.1
	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.2
	прочие безвозмездные поступления

	  2
	Расходы – всего, в том числе

	3
	Дефицит (-)/профицит (+)

	2. Бюджет муниципального района «Читинский район»

	1
	Доходы –всего, в том числе:

	1.1
	Налоговые и неналоговые доходы

	1.2
	Безвозмездные поступления –всего, в том числе

	1.2.1
	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.2
	прочие безвозмездные поступления

	  2
	Расходы – всего, в том числе

	-  обслуживание муниципального долга

	3
	Дефицит (-)/профицит (+)

	1.2
	Муниципальный долг на 1-е января очередного финансового года

Приложение № 2

Прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района «Читинский район» на долгосрочный период

	№ п/п
	показатель
	год n
	год n + 1
	год n + 1
	...
	год n + x

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Консолидированный бюджет

	1
	Налоговые и неналоговые доходы –всего, в том числе:

	1.1
	Налоговые доходы

	1.2
	Неналоговые доходы

	2. Бюджет муниципального района «Читинский район»

	1
	Налоговые и неналоговые доходы –всего, в том числе:

	1.1
	Налоговые доходы

	1.2
	Неналоговые доходы

Приложение № 3

Расходы на реализацию муниципальных программ муниципального района «Читинский район»
	№ п/п
	показатель
	год n
	год n + 1
	год n + 1
	...
	год n + x

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Расходы на реализацию муниципальных программ  - всего, в том числе

	1.1
	расходы, распределенные по программам

	программа 1

	программа 2

	программа...

	1.2
	расходы, не распределенные по программам